estructura de crecimiento y liquidez importante. Asimismo, desde el primer año de
operación la situación de la Granja se toma favorable al presentar liquidez para
cubrir las obligaciones de la deuda a corto plazo,

Estado de resultados. Refleja la rentabilidad durante el mismo periodo contable;
muestra el origen de los ingresos y la naturaleza de los gastos, factores que dan
lugar a la utilidad neta.

En el proyecto se presentan utilidades positivas a partir del primer año de
operación. Durante el periodo de análisis se observa que la utilidad promedio
anual es del 30% sobre ventas.

Estado de origen y aplicación de recursos. identifica y exhibe las fuentes de
efectivo a las cuales el proyecto recurrirá y el destino o uso que le dará al mismo
durante el periodo de análisis.

Rulo efectivo. Presenta los beneficios finales que una inversión puede generar al
proyecto a lo largo del tiempo.

Para la Unidad de Producción la generación de ingresos resulta suficiente para
cumplir con los egresos operativos y financieros.

BALANCE ACTUAL Y PROFORMA
(pesos en valores constantes)

coNcErm
.

Aso e
..-

ASO I
1

AWO 2 ARO 3 ARO 4 ANOS A106 ANO 7 ANO,
ACTIVO CIRCULANTE
-CAJA 0 250,837 453,388 679.964 602,062 807,638 994344 1.153389 1.486,134
-1NV. DE PROD. EN PROCESO
- INV. DE INSUMOS O O O O O O O O O
- OTROS ACTIVOS
TOTAL O 250,037 453.300 679.964 602,1162 887,638 94,544 1,153,609 1.406.134
ACTIVO FIJO
- TERRENO 75.000 75,000 75.000 75,000 75,000 75,000 75.000 75,000 75,000
- OBRAS CIVILES 200,000 200.000 200,000 200.000 200.000 200,000 200.000 200,000 200,000

• - EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO 82.111 82.111 82.111 82,111 82,111 82,111 82.111 82.111 82.111
- EQUIPO DE TRANSPORTE 251,295 251295 251,295 251,295 251,295 251,295 251.295 251,295 251.295
TOTAL DE ACTIVOS FUOS 608,406 608,406 608.406 608.406 608.406 608.406 608,406 608,406 608,406
MENOS DEPRECIACION ACUM. 0 87,746 175,491 263,237 54,949 142,694 230,440 318.186 405.931

TOTAL ACTIVO FIJO NETO 61111.4116 520.660 432,914 349,169 553,457 465,711 377,946 210,220 202.474
ACTIVO DIFERIDO
- INTERESES PREOPERATIVOS 16,929 16,929 16.929 16.929 16,929 16,929 16,929 16.929 16,929
- GASTOS PREOPERATORIOS 53.673 53,673 53,673 53.673 53,673 53,673 53.673 53,673 53,673
TOTAL DE ACTIVO DIFERIDO 70,601 70,601 70.601 70.601 70,601 70,601 70.601 70,601 70.601
MENOS AMORT17ACION ACUM. 7.060 14.120 21,180 28,241 35.301 42.361 49,421 56,481

TOTAL ACTIVO DIFERIDO NETO 70,601 63.541 • 56,401 49,421 42,361 35.301 21,241 21,110 I4,12a
ACTIVO TOTAL 679.007 835,030 942,713 1.076553 1.197,000 1.300,650 1,00,750 1,465.089 1,702.729

PASIVO CIRCULANTE
- PROVEEDORES
- OTROS CREDITOS
- CREDITO BANCARIO O O O
- IMPTOS. Y DER. POR PAGAR
- OTROS ACREED.Y/0 DEUD.
TOTAL PASIVO CIRCULANTE O O O O O O O o •
PASIVO FIJO
- OTROS CREDITOS
- CREDITO BANCARIO 397.247 397,247 397.247 366,390 320,508 252,285 150.841 0 0
TOTAL PASIVO FIJO 397,247 397.247 397,247 366.390 320,508 252.285 150,841 0 0